
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

SETTORE TECNICO (M.G.) 
 
Determinazione n. 45 del 30. Aprile.2024   
 
OGGETTO: DETERMINA a CONTRARRE con AFFIDO DIRETTO all’Operatore Economico 

“PUBBLILIGHT S.R.L.” per POSA CROCE LED FARMACIA Terminal 2 - aerostazione 

Malpensa. - CIG: B1797EBDEB 

         
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 74 del 08 luglio 2019 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza 

economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

 

RICHIAMATA la determinazione n 39 del 29.Aprile.2024, con cui si disponeva l’acquisto di segnale iconico a 

carattere internazionale, nello specifico: CROCE A LED di tipo BIFACCIALE modello slim dimensioni mm 

876x876x30; 

 

APPURATA l’affidabilità, la professionalità, la competenza tecnico professionale, la tempestività e la 

disponibilità della fornitura della Ditta “PUBBLILIGHT Srl” in pose analoghe, 

 

ACCERTATTA la fattibilità esecutiva della soluzione installativa proposta mediante intervento non invasivo, 

 

VISTA la congruità dell’offerta economica di cui al prot. N 107 del 03.Apr.2024 presentata dalla Ditta 

“PUBBLILIGHT Srl”, 

 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di valore di cui all’art. 48 del D. Lgs. 

31. Marzo.2023 n. 36; ritenuto di procedere mediante affidamento diretto in applicazione dell’art. 50; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte dell’Amministratore 

Delegato con autorizzazione a procedere; 

 

DATO atto che saranno assolti gli obblighi di cui al D. Lgs. n.33/2013 in materia di trasparenza;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs 36/2023 e s.m.i.;  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it  – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

DATO ATTO della regolarità dell’offerta presentata e della necessità di procedere all’affidamento del servizio 

in oggetto;  

ATTESTATO che il responsabile firmatario del presente provvedimento non versa in situazione di conflitto 

d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., 

dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

EVINTO che Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. si avvale del regime Split Payment ex art. 17-ter del d.P.R n. 

633 del 1972; 

 

DETERMINA 

1) Di disporre l’affidamento di quanto in oggetto esposto, per le motivazioni esposte in narrativa, 

all’operatore economico PUBBLILIGTH S.r.l. con sede legale in Via Piave n 8 – 21048 Solbiate 

Arno (VA) _ P. Iva 03455160121 per una importo di €uro 280,00= oltre IVA come per Legge, 

subordinando l’efficacia della presente determinazione all’esito positivo delle verifiche previste dalla 

legge e meglio specificate dalle Linee Guida Anac n. 4 approvate con deliberazione 26/10/2016, n. 

1097 e aggiornate con deliberazioni dell’Autorità 01/03/2018, n. 206 e n. 636 del 10/07/2019; 

2) Di prendere atto che l’affidatario del presente appalto nell’ambito dell’esecuzione della fornitura in 

oggetto, identificato con il CIG: B1797EBDEB, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziati di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.; 

3) Di dare atto che l’importo per l’affidamento è pari a complessivi €uro 280,00= oltre IVA come per 

Legge; 

4) Di dare atto che verranno corrisposti i pagamenti 30 gg fine mese dall’emissione della fattura; 

5) Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Geom. Massimo Giacchino.  

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Massimo Giacchino 
f.to digitalmente 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

